REQUERIMENTO Nº 144 / 2016
Súmula: Solicito informações do executivo junto a Secretaria de Educação, sobre a possibilidade de reforma geral do prédio da CEMEB Arco-íris localizada no bairro Chácaras Monte Serrat Itapevi / SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi / SP que interceda junto à Secretaria de Educação para que informe a esta casa sobre a possibilidade de reforma geral do prédio da CEMEB Arco-íris localizada no bairro Chácaras Monte Serrat - Itapevi / SP.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:
Trata-se de uma solicitação urgente dos moradores e alunos da escola do bairro Monte Serrat (CEMEB Arco-íris) e bairros vizinhos que também ali estudam, bem como de funcionários da escola. A atual situação da escola é muito precária. Atualmente existem em torno 300 alunos estudando nesta escola divido em períodos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.
________________________________________
Inácia Maria Nunes Dos Santos
Vereadora